



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 032/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais de construção e ferramentas para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Tombos e suas Secretarias, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 10.921.263/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	MIX	PVC	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 60,49	R\$ 604,90	9,07	R\$ 5,49
Descrição: Acabamento de válvula de descarga de metal										
7	120,00	Kg	AVA	RECOZIDO	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 22,86	R\$ 2.743,20	43,13	R\$ 9,86
Descrição: Arame recozido – rolo com 10 kg										
9	300,00	Saco	GLOBO	AC2	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00	33,62	R\$ 9,12
Descrição: Argamassa AC II 20KG										
10	250,00	Saco	PAVIONE	FILITO	R\$ 5,74	R\$ 1.435,00	R\$ 14,10	R\$ 3.525,00	59,29	R\$ 8,36
Descrição: Argila, saco com 20 kg										
12	15,00	Unidade	GERDAU	CHATA	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00	R\$ 100,67	R\$ 1.510,05	18,54	R\$ 18,67
Descrição: Barra chata 1/4 X 6m										
13	20,00	Unidade	GERDAU	CHATA	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 138,42	R\$ 2.768,40	46,53	R\$ 64,42
Descrição: Barra chata 1 X 3/16										
15	18.000,00	Unidade	JQ	PREMOLDADO	R\$ 2,80	R\$ 50.400,00	R\$ 4,87	R\$ 87.660,00	42,50	R\$ 2,07
Descrição: Blocos 14 X 39 (vazado estrutural)										
16	150,00	Par	VULCABRAS	PVC	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 62,34	R\$ 9.351,00	39,04	R\$ 24,34
Descrição: Botas de borracha PVC preta com solado amarelo, numeração variada de 40 à 45										
17	10,00	Par	VULCAFLEX	SEGURANÇA	R\$ 65,50	R\$ 655,00	R\$ 81,14	R\$ 811,40	19,27	R\$ 15,64
						Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75	Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49	27,7312 %	R\$ 106.228,74	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bota de segurança (com certificado de aprovação) com proteção elétrica, confeccionada em couro, fechamento em elástico nas laterais, biqueira de polipropileno, solado isolante em PU (poliuretano) com sistema de absorção de impacto, numeração variada de 40 à 45										
18	500,00	Par	IMBISEG	SEGURANÇA	R\$ 46,50	R\$ 23.250,00	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00	29,54	R\$ 19,50
Descrição: Botina de couro preta com elástico lateral, numeração variada de 40 à 45										
23	10,00	Unidade	STAM	LATONADO	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 12,04	R\$ 120,40	8,63	R\$ 1,04
Descrição: Cadeado n.º 20										
24	20,00	Unidade	STAM	LATONADO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 22,97	R\$ 459,40	8,57	R\$ 1,97
Descrição: Cadeado n.º 50										
25	20,00	Unidade	STAM	LATONADO	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 19,48	R\$ 389,60	12,73	R\$ 2,48
Descrição: Cadeado n.º 30										
27	600,00	Saco	GLOBO	HIDRATADO	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,91	R\$ 11.346,00	36,54	R\$ 6,91
Descrição: Cal hidratada para pintura, saco com 20kg										
28	150,00	Unidade	URIHA	COMUM	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 22,45	R\$ 3.367,50	37,63	R\$ 8,45
Descrição: Câmara de ar premium 3.25 X 8										
30	15,00	Unidade	METALOSA	POP	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 191,07	R\$ 2.866,05	0,56	R\$ 1,07
Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica 65 litros										
38	1,00	Unidade	FOX LUX	PHILLIPS	R\$ 7,50	R\$ 7,50	R\$ 26,67	R\$ 26,67	71,87	R\$ 19,17
Descrição: Chave de fenda ponta cruzada 1/8X3 – Produzida em aço com cabo em polipropileno										
46	15,00	Unidade	COMPEL	LISA	R\$ 22,50	R\$ 337,50	R\$ 33,89	R\$ 508,35	33,60	R\$ 11,39
Descrição: Desempenadeira de metal lisa, dimensões aproximadas de 40 x 12cm										
47	15,00	Unidade	COMPEL	DENTADA	R\$ 11,00	R\$ 165,00	R\$ 14,09	R\$ 211,35	21,93	R\$ 3,09
Descrição: Desempenadeira dentada – Produzida em aço com dimensões aproximadas de 12cm x 24cm										
48	40,00	Unidade	SHILD	ZINCADA	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 7,04	R\$ 281,60	82,95	R\$ 5,84
Descrição: Dobradiças										
53	3,00	Unidade	BOTAFOGO	DOMESTICO	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 440,07	R\$ 1.320,21	61,36	R\$ 270,07
Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75							Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49		27,7312 %	R\$ 106.228,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Escada de alumínio com 6 degraus											
54	150,00	Unidade	MAX	MANUAL	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50	R\$ 12,57	R\$ 1.885,50	34,84	R\$ 4,38	
Descrição: Escova de aço com 4 fileiras e cabo de plástico											
55	100,00	Unidade	MAX	MANUAL	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,17	R\$ 817,00	2,08	R\$ 0,17	
Descrição: Escova de aço com cabo plástico e 5 fileiras de aço temperado											
57	50,00	Unidade	ATLAS	AÇO	R\$ 10,79	R\$ 539,50	R\$ 13,28	R\$ 664,00	18,75	R\$ 2,49	
Descrição: Espátula em aço inox 4 pol. com cabo de plástico											
61	25,00	Unidade	STAM	ALAVANCA	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00	R\$ 59,73	R\$ 1.493,25	19,63	R\$ 11,73	
Descrição: Fechadura para porta externa											
65	150,00	Unidade	PINTAFIX	COMUM	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 2,12	R\$ 318,00	5,66	R\$ 0,12	
Descrição: Fixador para pintura a base de cal 150ml											
68	2,00	Unidade	BOSCH	GSB	R\$ 375,00	R\$ 750,00	R\$ 439,54	R\$ 879,08	14,68	R\$ 64,54	
Descrição: Furadeira de impacto, mínimo 2 velocidades, 3/8 polegadas, com maleta contendo 1 chave mandril, 1 empunhadura lateral multi posição, 1 Martelo, 1 limitador de profundidade, 1 trena, 1 chave de fenda, 1 chave philips, 5 brocas e manual											
69	60,00	Kg	GERDAU	1 X 9	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 20,91	R\$ 1.254,60	37,82	R\$ 7,91	
Descrição: Grampo de cerca											
71	5,00	Kit	MEGA	HEXAGONAL	R\$ 25,99	R\$ 129,95	R\$ 41,30	R\$ 206,50	37,07	R\$ 15,31	
Descrição: Jogo de chave hexagonal de 1, 5 a -10 mm com 9 Peças											
73	50,00	Unidade	NAVALHA	FACAO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,15	R\$ 1.507,50	20,39	R\$ 6,15	
Descrição: Lâmina para roçadeira 2 pontas, medidas 350 mm x 25,4 x 2,0											
75	15,00	Unidade	IRWIN	COMUM	R\$ 2,50	R\$ 37,50	R\$ 2,67	R\$ 40,05	6,36	R\$ 0,17	
Descrição: Lápis de carpinteiro 18 cm											
76	10,00	Unidade	CARBOGRAFIT	TN12	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 3,01	R\$ 30,10	16,94	R\$ 0,51	
Descrição: Lente Retangular 51x108mm para Máscara de Solda Ton 12											
78	100,00	Unidade	TIGRE	LONA	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 4,74	R\$ 474,00	59,91	R\$ 2,84	
Descrição: Lixa de ferro n.º 80											
Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75							Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49		27,7312 %	R\$ 106.228,74	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
79	100,00	Unidade	TIGRE	VERMELHA	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	35,00	R\$ 0,35	
Descrição: Lixa para parede n.º 80											
83	30,00	Metro	PLASBOHN	CRISTAL	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 3,49	R\$ 104,70	42,69	R\$ 1,49	
Descrição: Mangueira de nível											
84	1,00	Unidade	INTECH	165A	R\$ 729,90	R\$ 729,90	R\$ 819,93	R\$ 819,93	10,98	R\$ 90,03	
Descrição: Máquina de Solda Inversora Bivolt LHN 162I											
87	10,00	Unidade	TENACE	COMUM	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 117,20	R\$ 1.172,00	28,32	R\$ 33,20	
Descrição: Marreta oitavada produzida em aço forjado de 3kg, com cabo de madeira											
92	100,00	Lata	BELAFIX	BARRICA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,04	R\$ 4.804,00	0,08	R\$ 0,03	
Descrição: Massa corrida 18 litros											
93	50,00	Kg	MASSAFIX	CINZA	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 45,34	R\$ 2.267,00	68,01	R\$ 30,84	
Descrição: Massa plástica, composição básica de óxido de ferro, óxido de zinco, silicato magnésio, com catalisador, vedação/colagem de cerâmicas											
95	200,00	Unidade	TORABRAS	TRATADO	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 60,43	R\$ 12.086,00	47,04	R\$ 28,43	
Descrição: Mourão, madeira de eucalipto tratado, 220cm x 10cm para cerca de eucalipto tratado 8 x 10											
101	100,00	Unidade	ARCELOR	SIMPLES	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 166,92	R\$ 16.692,00	25,11	R\$ 41,92	
Descrição: Perfil 75 x 40											
102	40,00	Unidade	TIGRE	695	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 4,53	R\$ 181,20	55,84	R\$ 2,53	
Descrição: Pincel de pintura 3/4											
103	500,00	Metro	CECAFI	BOLD	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	R\$ 31,46	R\$ 15.730,00	7,81	R\$ 2,46	
Descrição: Piso fosco 50 x 50 PI4											
106	20,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 30,13	R\$ 602,60	3,75	R\$ 1,13	
Descrição: Pregão 10 x 10											
107	40,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 22,83	R\$ 913,20	12,39	R\$ 2,83	
Descrição: Pregão 13 x 18											
Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75							Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49		27,7312 %	R\$ 106.228,74	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
109	20,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 17,46	R\$ 349,20	8,36	R\$ 1,46	
Descrição: Prego 19 x 36											
110	20,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 19,03	R\$ 380,60	15,92	R\$ 3,03	
Descrição: Prego 20 x 30											
111	20,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 15,29	R\$ 305,80	R\$ 18,54	R\$ 370,80	17,52	R\$ 3,25	
Descrição: Prego 20 x 48											
112	20,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 17,79	R\$ 355,80	R\$ 24,18	R\$ 483,60	26,42	R\$ 6,39	
Descrição: Prego 22 x 48											
113	50,00	Kg	MULTIFIX	C/ CABEÇA	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50	R\$ 23,52	R\$ 1.176,00	6,50	R\$ 1,53	
Descrição: Prego 25 x 72											
114	20,00	Kg	COMPREL	TORCIDO	R\$ 16,47	R\$ 329,40	R\$ 23,00	R\$ 460,00	28,39	R\$ 6,53	
Descrição: Prego para telha amianto											
116	10,00	Unidade	ICDER	Q6V3	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 52,86	R\$ 528,60	45,13	R\$ 23,86	
Descrição: Rebolo Pedra De Esmeril Para Videa / Metal Duro Grana 120											
119	20,00	Unidade	TIGRE	ANTIRESPIINGO	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 30,83	R\$ 616,60	70,80	R\$ 21,83	
Descrição: Rolo de pintura antigota tamanho 20											
121	25,00	Lata	ITACRIL	ACRILICO	R\$ 95,78	R\$ 2.394,50	R\$ 104,48	R\$ 2.612,00	8,32	R\$ 8,70	
Descrição: Selador acrílico 18 litros											
129	200,00	Unidade	CASALIT	ONDULADA	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 84,23	R\$ 16.846,00	29,95	R\$ 25,23	
Descrição: Telhas onduladas de fibrocimento 2.44 X 1.10 – 5mm											
130	200,00	Unidade	CASALIT	ONDULADA	R\$ 22,89	R\$ 4.578,00	R\$ 23,13	R\$ 4.626,00	1,03	R\$ 0,24	
Descrição: Telhas onduladas de fibrocimento 2.44 X 50 – 4mm											
131	50,00	Lata	ITAQUA	SM800	R\$ 87,27	R\$ 4.363,50	R\$ 87,27	R\$ 4.363,50	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Thineer 5 litros											
Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75							Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49		27,7312 %	R\$ 106.228,74	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
133	150,00	Lata	BELLAFIX	ACRILICA	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 162,38	R\$ 24.357,00	32,25	R\$ 52,38	
Descrição: Tinta acrílica 18 litros											
138	10,00	Unidade	SÁOROMÃO	ARMADOR	R\$ 32,99	R\$ 329,90	R\$ 56,09	R\$ 560,90	41,18	R\$ 23,10	
Descrição: Torquês 13 polegadas											
142	10,00	Unidade	TIGRE	695	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 9,79	R\$ 97,90	18,28	R\$ 1,79	
Descrição: Trincha cerda mista 3 polegadas											
143	10,00	Unidade	TIGRE	695	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 3,45	R\$ 34,50	53,62	R\$ 1,85	
Descrição: Trincha ½ polegada											
144	10,00	Unidade	TIGRE	695	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 2,90	R\$ 29,00	13,79	R\$ 0,40	
Descrição: Trincha cerda gris dupla ¼ polegadas											
145	10,00	Unidade	TIGRE	695	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 6,23	R\$ 62,30	59,87	R\$ 3,73	
Descrição: Trincha cerda mista ½ polegada											
146	20,00	Unidade	TIGRE	695	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 18,41	R\$ 368,20	51,11	R\$ 9,41	
Descrição: Trincha pincel cerda mista 4 polegadas											
150	20,00	Vara	GERDAU	CA50	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 91,53	R\$ 1.830,60	12,59	R\$ 11,53	
Descrição: Vara de ferro ½ polegada											
152	350,00	Vara	GERDAU	CA60	R\$ 17,05	R\$ 5.967,50	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00	18,80	R\$ 3,95	
Descrição: Vara de ferro 5.0											
153	350,00	Vara	GERDAU	CA50	R\$ 38,40	R\$ 13.440,00	R\$ 40,50	R\$ 14.175,00	5,18	R\$ 2,10	
Descrição: Vara de ferro 5/16											
154	250,00	Vara	GERDAU	CA50	R\$ 139,90	R\$ 34.975,00	R\$ 158,16	R\$ 39.540,00	11,54	R\$ 18,26	
Descrição: Vara de ferro 5/8											
155	250,00	Vara	GERDAU	CA50	R\$ 23,55	R\$ 5.887,50	R\$ 26,04	R\$ 6.510,00	9,56	R\$ 2,49	
Descrição: Varas de ferro 1/4											
156	250,00	Vara	GERDAU	CA50	R\$ 54,90	R\$ 13.725,00	R\$ 62,57	R\$ 15.642,50	12,25	R\$ 7,67	
Descrição: Varas de ferro 3/8											
Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75							Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49		27,7312 %	R\$ 106.228,74	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	20,00	Unidade	FAMASTIL	ARAME	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 30,63	R\$ 612,60	44,49	R\$ 13,63
Descrição: Vassoura para jardim metálica 18 dentes com cabo de madeira										
160	30,00	Lata	PIROFER	CINZA	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 78,40	R\$ 2.352,00	18,36	R\$ 14,40
Descrição: Zargão 3,6 litros										
161	30,00	Unidade	FORTLEV	SOLDA	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 22,66	R\$ 679,80	29,39	R\$ 6,66
Descrição: Tubo pvc 25mm, vara 6m										
Subtotal Adjudicado R\$ 276.835,75							Subtotal Orçado: R\$ 383.064,49		27,7312 %	R\$ 106.228,74

Fornecedor : MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - 02.515.011/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 36,40	R\$ 182,00	R\$ 66,66	R\$ 333,30	45,39	R\$ 30,26
Descrição: Alicate para anéis externo pontas curvas 90°										
3	5,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 36,40	R\$ 182,00	R\$ 72,01	R\$ 360,05	49,45	R\$ 35,61
Descrição: Alicate para anéis externo pontas retas										
4	5,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 36,40	R\$ 182,00	R\$ 51,23	R\$ 256,15	28,94	R\$ 14,83
Descrição: Alicate para anéis interno pontas curvas 90°										
5	5,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 36,40	R\$ 182,00	R\$ 47,76	R\$ 238,80	23,78	R\$ 11,36
Descrição: Alicate para anéis interno pontas retas										
8	10,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 21,85	R\$ 218,50	R\$ 35,18	R\$ 351,80	37,89	R\$ 13,33
Descrição: Arco de serra fabricado em aço carbono, dimensões aproximadas de 20 cm x 30 cm										
19	25,00	Unidade	MTX	MTX	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 8,77	R\$ 219,25	42,98	R\$ 3,77
Descrição: Broca de videira n.º 05										
20	25,00	Unidade	MTX	MTX	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 14,01	R\$ 350,25	57,17	R\$ 8,01
Descrição: Broca de videira n.º 08										
21	150,00	Unidade	ROMA	ROMA	R\$ 5,78	R\$ 867,00	R\$ 5,84	R\$ 876,00	1,02	R\$ 0,06
Descrição: Brocha para pintura, quadrada 15x 5,6										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.481,08							Subtotal Orçado: R\$ 19.022,26		23,8729 %	R\$ 4.541,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 40,48	R\$ 809,60	1,18	R\$ 0,48
Descrição: Cabo extensão telescópico 1,5 a 3,0 m para rolo de pintura metálico										
29	20,00	Unidade	GARRA	GARRA	R\$ 24,43	R\$ 488,60	R\$ 59,85	R\$ 1.197,00	59,18	R\$ 35,42
Descrição: Cantoneira ¾										
32	20,00	Unidade	RAMADA	RAMADA	R\$ 52,30	R\$ 1.046,00	R\$ 97,77	R\$ 1.955,40	46,50	R\$ 45,47
Descrição: Cavadeira articulada com cabo 120cm, peça temperada em aço carbono e cabo de madeira com acabamento envernizado										
34	1,00	Unidade	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 30,69	R\$ 30,69	R\$ 30,70	R\$ 30,70	0,03	R\$ 0,00
Descrição: Chave ajustável para porcas 8 polegadas – Forjada em aço carbono										
35	1,00	Unidade	AQUATOOLS	AQUATOOLS	R\$ 305,00	R\$ 305,00	R\$ 305,18	R\$ 305,18	0,05	R\$ 0,18
Descrição: Chave de cano (Grifo) 36 polegadas – Produzida em aço carbono										
36	1,00	Unidade	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 194,00	R\$ 194,00	R\$ 194,92	R\$ 194,92	0,47	R\$ 0,91
Descrição: Chave de Cano 24 polegadas										
40	5,00	Unidade	MTX	MTX	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 49,94	R\$ 249,70	39,92	R\$ 19,94
Descrição: Chaves torx tipo L 10 peças longas 8QH										
42	20,00	Unidade	RAYCO	RAYCO	R\$ 13,34	R\$ 266,80	R\$ 19,45	R\$ 389,00	31,41	R\$ 6,11
Descrição: Colher de pedreiro 6 polegadas, produzida em aço com cabo de madeira										
43	20,00	Unidade	RAYCO	RAYCO	R\$ 14,79	R\$ 295,80	R\$ 17,76	R\$ 355,20	16,72	R\$ 2,97
Descrição: Colher de pedreiro 8 polegadas, produzida em aço com cabo de madeira										
45	15,00	Unidade	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 21,04	R\$ 315,60	0,19	R\$ 0,03
Descrição: Desempenadeira de madeira lisa dimensões aproximadas de 12 x 20cm										
49	200,00	Kg	REPOR	REPOR	R\$ 18,12	R\$ 3.624,00	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00	4,07	R\$ 0,77
Descrição: Eletrodo 3,25 MM										
52	5,00	Unidade	RAMADA	RAMADA	R\$ 48,75	R\$ 243,75	R\$ 48,77	R\$ 243,85	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Enxada 2,5 libras com cabo de madeira										
56	15,00	Unidade	MTX	MTX	R\$ 36,60	R\$ 549,00	R\$ 45,28	R\$ 679,20	19,16	R\$ 8,68
Descrição: Escova de aço ondulada para moto esmeril, eixo de 1/2										
59	5,00	Unidade	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 14,74	R\$ 73,70	R\$ 22,89	R\$ 114,45	35,60	R\$ 8,15
Descrição: Esquadro em aço 12 pol. com cabo em plástico 25 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.481,08							Subtotal Orçado: R\$ 19.022,26		23,8729 %	R\$ 4.541,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	25,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 55,42	R\$ 1.385,50	27,82	R\$ 15,42
Descrição: Fechadura para porta interna										
64	30,00	Unidade	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,85	R\$ 55,50	R\$ 2,35	R\$ 70,50	21,27	R\$ 0,50
Descrição: Fita veda rosca 18 mm X 10 mm										
77	20,00	Unidade	UNIFIO	UNIFIO	R\$ 5,90	R\$ 118,00	R\$ 8,44	R\$ 168,80	30,09	R\$ 2,54
Descrição: Linha de nylon para pedreiro, carretel com 100m										
88	10,00	Unidade	MINASUL	MINASUL	R\$ 26,05	R\$ 260,50	R\$ 26,06	R\$ 260,60	0,03	R\$ 0,00
Descrição: Marreta oitavada produzida em aço forjado de 500 g, com cabo de madeira										
91	10,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 25,18	R\$ 251,80	R\$ 29,51	R\$ 295,10	14,67	R\$ 4,33
Descrição: Martelo unha, produzido em aço forjado com cabo de madeira										
96	7,00	Unidade	MILLA	MILLA	R\$ 16,07	R\$ 112,49	R\$ 22,88	R\$ 160,16	29,76	R\$ 6,81
Descrição: Nível de alumínio, 3 bolhas, com régua, medidas aproximadas de 12 (300 Mm)										
99	5,00	Unidade	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 24,31	R\$ 121,55	R\$ 24,32	R\$ 121,60	0,04	R\$ 0,01
Descrição: Peneira para areia redonda com aro de madeira 55cm										
100	5,00	Unidade	MM	MM	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 29,91	R\$ 149,55	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Peneira para areia redonda com aro de madeira 60 Cm										
105	5,00	Unidade	MAKITA	MAKITA	R\$ 15,52	R\$ 77,60	R\$ 21,50	R\$ 107,50	27,81	R\$ 5,98
Descrição: Ponteiro de aço forjado, dimensões aproximadas de 250 x 18mm										
115	10,00	Unidade	MAX	MAX	R\$ 22,42	R\$ 224,20	R\$ 22,43	R\$ 224,30	0,04	R\$ 0,00
Descrição: Prumo de parede, corpo do material produzido em metal e base de apoio em madeira, 500 gramas										
123	5,00	Unidade	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 41,68	R\$ 208,40	R\$ 43,64	R\$ 218,20	4,49	R\$ 1,96
Descrição: Serrote										
124	10,00	Unidade	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 8,39	R\$ 83,90	29,67	R\$ 2,49
Descrição: Suporte garfo para rolo de pintura 330/23sr liso										
125	5,00	Unidade	IPC	IPC	R\$ 11,74	R\$ 58,70	R\$ 36,20	R\$ 181,00	67,56	R\$ 24,46
Descrição: T de ½ galvanizado										
127	10,00	Unidade	MONFORT	MONFORT	R\$ 22,30	R\$ 223,00	R\$ 22,38	R\$ 223,80	0,35	R\$ 0,07
Descrição: Talhadeira de aço forjado, dimensões aproximadas de 200 x 18mm										
136	15,00	Unidade	AQUATOOLS	AQUATOOLS	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 69,93	R\$ 1.048,95	57,09	R\$ 39,93
Subtotal Adjudicado R\$ 14.481,08							Subtotal Orçado: R\$ 19.022,26		23,8729 %	R\$ 4.541,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Torneiras de inox de ½										
137	10,00	Unidade	VENUS	VENUS	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 41,44	R\$ 414,40	17,95	R\$ 7,44
Descrição: Torneiras de inox de ¾										
139	10,00	Unidade	AQUATOOLS	AQUATOOLS	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 30,50	R\$ 305,00	1,63	R\$ 0,50
Descrição: Torquês 12 polegadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.481,08						Subtotal Orçado: R\$ 19.022,26		23,8729 %		R\$ 4.541,18

Fornecedor : DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	25,00	Rolo	bravon	bravon 250m	R\$ 209,99	R\$ 5.249,75	R\$ 337,09	R\$ 8.427,25	37,70	R\$ 127,10
Descrição: Arame farpado – rolo com 250m										
11	200,00	Unidade	gtx	gtx 10 litros	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	R\$ 11,68	R\$ 2.336,00	27,73	R\$ 3,24
Descrição: Balde de plástico para pedreiro, 10 litros, com alça de metal										
41	150,00	Unidade	garra	garra 1kg	R\$ 19,74	R\$ 2.961,00	R\$ 30,72	R\$ 4.608,00	35,74	R\$ 10,98
Descrição: Cola branca extra adesivo PVA, embalagem 1 Kg										
51	15,00	Unidade	romada	romada 2,5 libras com cabo de madeira	R\$ 41,99	R\$ 629,85	R\$ 55,17	R\$ 827,55	23,88	R\$ 13,18
Descrição: Enxada 2,5 libras com cabo de madeira										
58	15,00	Unidade	tramontina	tramontina	R\$ 6,99	R\$ 104,85	R\$ 20,33	R\$ 304,95	65,61	R\$ 13,34
Descrição: Espátula para pintura										
63	50,00	Rolo	thompson	thompson 20 metros	R\$ 5,09	R\$ 254,50	R\$ 5,25	R\$ 262,50	3,04	R\$ 0,16
Descrição: Fita isolante preta 20 metros										
74	100,00	Unidade	collins	collins para roçadeira	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 29,51	R\$ 2.951,00	16,97	R\$ 5,01
Descrição: Lâmina universal para roçadeira										
80	100,00	Par	danny	danny para pedreiro	R\$ 6,89	R\$ 689,00	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00	43,10	R\$ 5,22
Subtotal Adjudicado R\$ 34.460,15						Subtotal Orçado: R\$ 43.248,65		20,3208 %		R\$ 8.788,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva de borracha para pedreiro										
97	200,00	Unidade	garra	garra com lente incolor e com CA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00	50,24	R\$ 6,05
Descrição: Óculos de proteção com lente incolor e com CA										
98	30,00	Unidade	max	max aço com cabo de madeira 71 Cm	R\$ 29,49	R\$ 884,70	R\$ 48,03	R\$ 1.440,90	38,60	R\$ 18,54
Descrição: Pá quadrada produzida em aço com cabo de madeira 71 Cm										
122	50,00	Unidade	thompson	thompson 12 polegadas	R\$ 6,89	R\$ 344,50	R\$ 9,31	R\$ 465,50	25,99	R\$ 2,42
Descrição: Serrinha 12 polegadas, produzida em aço bimetal										
134	200,00	Lata	eucalar	eucalar 3,6 litros	R\$ 90,03	R\$ 18.006,00	R\$ 90,03	R\$ 18.006,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tinta esmalte sintético 3,6 litros										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.460,15							Subtotal Orçado: R\$ 43.248,65		20,3208 %	R\$ 8.788,50

Fornecedor : CERAMICA NILMAR LTDA - 17.851.973/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	50.000,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	20X30	R\$ 1,04	R\$ 52.000,00	R\$ 1,43	R\$ 71.500,00	27,27	R\$ 0,39
Descrição: Tijolo 20 x 30										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 71.500,00		27,2727 %	R\$ 19.500,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 377.776,98	R\$ 516.835,40	26,9057 %	139.058,42

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 12 de Julho de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL